
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    33    DEL   08/04/2015     

*************************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER TAGLIO E RIMOZIONE PIANTE 

CADUTE SU STRADE COMUNALI. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la propria determina di impegno di spesa n. 13 del 05/02/2015 con la quale si sono 
affidati i lavori sottodescritti alle seguenti ditte per gli importi a fianco di ciascuna riportati: 
a. MAGNANI REMO: n. 45 ore taglio piante e n. 15 ore nolo autocarro €. 52,00/ora per carico e 

trasporto piante per €. 2.535,00#, oltre al 22% I.V.A. e così per complessivi €. 3.092,70#; 
b. ACQUARIA SCAVI SNC: n. 45 ore taglio piante, n. 15 ore nolo autocarro €. 52,00/ora e n. 5 ore 

nolo autocarro €. 75,70/ora per carico e trasporto piante per €. 2.913,50#, oltre al 22% I.V.A. e 
così per complessivi €. 3.554,47#; 

c. BERNARDINI ALEX: n. 25 ore taglio piante, n. 10 ore nolo autocarro €. 52,00/ora e n. 5 ore 
nolo autocarro €. 75,70/per carico e trasporto piante ora per €. 1.873,50# #, oltre al 22% I.V.A. e 
così per complessivi €. 2.285,67#; 

d. EDILTER SNC: n. 15 ore taglio piante e n. 4 ore nolo autocarro €. 52,00/ora per carico e 
trasporto piante per €. 793,00##, oltre al 22% I.V.A. e così per complessivi €. 967,46#; 

e. TEGGI ADRIANO: n. 45 ore taglio piante e n. 15 ore nolo autocarro €. 52,00/ora per carico e 
trasporto piante per €. 1.092,00##, oltre al 22% I.V.A. e così per complessivi €. 1.332,24#; 

VERIFICATO a seguito del riscontro operato: 
- che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte; 
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
- la regolarità del DURC riferito alla ditta; 

VISTE le fatture: 
1 Magnani Remo di Montecreto – P.I.: 00540090362 – : nr. 9 del 14/03/2015 di €. 3.092,70# 
2 Acquaria Scavi di Montecreto – P.I.: 02084210364 – : nr. 8 del 16/03/2015 di €. 3.554,47# 
3 Bernardini Alex di Sestola – P.I.: 02550640367 – : nr. 3 del 17/03/2015 di €. 1.873,50# 
4 Teggi Adriano di Montecreto – P.I.: 02012350365 – : nr. 2 del 23/03/2015 di €. 1.332,24# 
5 Edilter snc di Sestola – P.I.: 01367780366 – : nr. 9 del 28/02/2015 di €. 967,46# 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla loro liquidazione;  
VISTA la comunicazione pervenuta dalla Regione Emilia Romagna – Agenzia Regionale di Protezione 
Civile – pervenuta al ns. protocollo il 06/03/2015, n. 447, con la quale viene comunicato che, 
ricorrendone i presupposti di legge, viene assicurato al Comune di Montecreto un concorso finanziario 
di €.  11.200,00# (I.V.A. compresa) per rimozione alberature cadute a causa della neve, al fine del 
superamento dello stato di emergenza; 
DATO ATTO che gli interventi effettuati non sono coperti da altre fonti di finanziamento pubblico o 
privato, se non dal concorso finanziario pervenuto dall’Agenzia Regionale di Protezione Civile (ex art. 
10 L.R. 1/2005), sopra citato; 
VISTO l’art. 163 - comma 1 – D.Lgs. 267/2000; 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

VISTA la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 02/01/2015 n. 2, con il 
quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto viene mantenuta in 
capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 

 

D E T E R M I N A 
2) DI LIQUIDARE le fatture emesse dalle ditte elencate di seguito per la realizzazione dei lavori 

a fianco di ciascuna indicati, al fine di ripristinare e/o mantenere accessibili e transitabili le 
strade comunali interessate dalla caduta di piante e rami e garantire la pubblica incolumità: 

a. MAGNANI REMO di Montecreto fattura nr. 9 del 14/03/2015 : taglio piante e nolo 
autocarro per carico e trasporto piante per €. 2.535,00#, oltre al 22% I.V.A. e così per 
complessivi €. 3.092,70#; 

b. ACQUARIA SCAVI SNC di Montecreto fattura nr. 8 del 16/03/2015 : taglio piante e 
nolo autocarro per carico e trasporto piante per €. 2.913,50#, oltre al 22% I.V.A. e così 
per complessivi €. 3.554,47#; 

c. BERNARDINI ALEX di Sestola fattura nr. 3 del 17/03/2015 : taglio piantee nolo 
per carico e trasporto piante ora per €. 1.873,50# #, oltre al 22% I.V.A. e così per 
complessivi €. 2.285,67#; 

d. EDILTER SNC di Sestola fattura nr. 9 del 28/02/2015: taglio piante e nolo autocarro 
per carico e trasporto piante per €. 793,00##, oltre al 22% I.V.A. e così per complessivi 
€. 967,46#; 

e. TEGGI ADRIANO di Montecreto fattura nr. 2 del 23/03/2015: taglio piante e nolo 
autocarro per carico e trasporto piante per €. 1.092,00##, oltre al 22% I.V.A. e così per 
complessivi €. 1.332,24#; 

 
3) DI IMPUTARE l’importo complessivo di €. 11.232,54# al cap. 976/3 del bilancio 2015, in 

corso di formazione, dove verrà prevista la necessaria disponibilità; 
4) DI RENDICONTARE alla Regione Emilia Romagna – Agenzia Regionale di Protezione 

Civile le spese sostenute da questo Comune, oggetto della presente determina, con le modalità 
dalla stessa richieste. 

      Il Responsabile dell’Area Tecnica/Manutentiva 
      Geom. Giuseppe Ballotti 

CIG Z14139D223  
 
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria – Impegno n.______________  
 
Montecreto, addì ___________________      Il Responsabile del Servizio  
                             Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
         
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data odierna e 
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, addì _______________________                       Il Messo Comunale 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

  


